
 
7725/P/2024-HMSU  

j.: UZSVM/P/5629/2024-HMSU 
 
Státní statek Jene , státní podnik v likvidaci, 
se sídlem T anovského 622/11, epy, 163 00 Praha 6, 
jménem státního podniku v likvidaci jedná a podepisuje Ing. Vlastimil Roun, Ph.D., likvidátor, 
zapsaný v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 851  

O: 00016918 
(dále jen „p edávající“) 

a 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové M sto, 
za kterou právn  jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, editel Územního pracovišt  Plze , Radoby ická 
14, 301 00 Plze , na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní, 

O: 69797111 
(dále jen „p ejímající“) 
 
uzavírají podle § 9 odst. 2 zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších 

edpis  (dále jen „ZSP“), a zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZMS“), tuto 

 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM P EVODU NEMOVITÉ V CI, O P EDÁNÍ 
MAJETKU, ZÁNIKU PRÁVA HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU A 

VZNIKU P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 

. UZSVM/P/5629/2024-HMSU 

 
l. I. 

1. eská republika je vlastníkem a p edávající má právo hospoda it s níže uvedeným majetkem: 
Pozemky: 

- p. . 124/4 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota 

v ú etnictví iní 465,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 676 pro katastrální území er ovice, obec er ovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 25.3.2011, 

 

- p. . 1025/10 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota 

v ú etnictví iní 60,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 676 pro katastrální území er ovice, obec er ovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 25.3.2011, 
 

- p. . 1323/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota 

v ú etnictví iní 1 302,- K  



2 
 

zapsaný na listu vlastnictví . 676 pro katastrální území er ovice, obec er ovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 25.3.2011, 
 

- p. .  1323/3 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota 

v ú etnictví iní 78,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 676 pro katastrální území er ovice, obec er ovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 25.3.2011, 
 

- p. .  2444/4 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 32,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 676 pro katastrální území er ovice, obec er ovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 25.3.2011, 
 

- p. .  2475/3 - druh pozemku: trvalý travní porost, zp sob ochrany: zem lský p dní 

fond, hodnota v ú etnictví iní 17,60 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 676 pro katastrální území er ovice, obec er ovice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 25.3.2011, 
 

- p. . 492/4 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 168,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  69  pro katastrální území Doubrava u Plzn , obec Ný any 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 492/6 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 198,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  69  pro katastrální území Doubrava u Plzn , obec Ný any 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 384/14 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 18 313,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 589 pro katastrální území Hracholusky nade Mží, obec Úlice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 4.5.2017, 
 



3 
 

- p. . 414/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 559,52 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 589 pro katastrální území Hracholusky nade Mží, obec Úlice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 4.5.2017, 
 

- p. . 558/142 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 121,90 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  32  pro katastrální území Chotíkov, obec Chotíkov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-419234/2021-Po ze dne 
10.11.2021, 
 

- p. . 558/145 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 222,60 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  32  pro katastrální území Chotíkov, obec Chotíkov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-419234/2021-Po ze dne 
10.11.2021, 
 

- p. . 554 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: neplodná p da, hodnota 

v ú etnictví iní 447,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 137 pro katastrální území Krašov, obec Bezv rov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Kralovice, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na základ  
Dohody o narovnání ze dne 8.4.2009, 

 

- p. . 388/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 2 880,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1011/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 2 379,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1126 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 4 482,- K  



4 
 

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1127 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 14 784,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 1128 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 14 010,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1146 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 7 242,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

- p. . 1147 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 288,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1148 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota v ú etnictví 

iní 165,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1150 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 828,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 



5 
 

pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 

- p. . 1151 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 5 685,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  17  pro katastrální území Krsov, obec Ostrov u Bezdružic 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 374/6 - druh pozemku: zahrada, zp sob ochrany: zem lský p dní fond, hodnota 

v ú etnictví iní 1 311,30 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  655  pro katastrální území Líš any, obec Líš any 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona UZSVM/P//9725/2021-HMSU ze 
dne 1.7.2021, 
 

- p. . 412/8 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, zp sob ochrany: 

chrán ná ložisková území, hodnota v ú etnictví iní 918,72 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 1052 pro katastrální území P ovany, obec P ovany 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-142117/2022-Po ze dne 
25.4.2022, 

 

- p. . 333 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 270,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 309 pro katastrální území Podmokly u Ún šova, obec 
Ún šov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení 
a slou ení organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 345 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 777,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 309 pro katastrální území Podmokly u Ún šova, obec 
Ún šov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení 
a slou ení organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 260/1 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 834,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  3  pro katastrální území Popovice u Chran ovic, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 



6 
 

státu na základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení 
a slou ení organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 158/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota 

v ú etnictví iní 213,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  3  pro katastrální území P eho ov u Žihle, obec Žihle 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Kralovice, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na základ  
Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 603 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 594,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  3  pro katastrální území P eho ov u Žihle, obec Žihle 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Kralovice, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na základ  
Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 4236 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 2 316,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  10  pro katastrální území P ehýšov, obec P ehýšov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 4306 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota v ú etnictví 

iní 402,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  10  pro katastrální území P ehýšov, obec P ehýšov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 4314 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota v ú etnictví 

iní 21,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  10  pro katastrální území P ehýšov, obec P ehýšov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 868/7 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 93,80 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 



7 
 

- p. . 868/8 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 206,36 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 

- p. . 868/9 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 558,11 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 

- p. . 868/11 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 140,70 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 

- p. . 868/12 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 1 003,66 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 

- p. . 868/14 - pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 318,92 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 

- p. . 868/15 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 309,54 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 

- p. . 868/16 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 107,87 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 38 pro katastrální území Radimovice u Všerub, obec 
Všeruby v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem 
státu na základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 31.12.2018, 
 



8 
 

- p. . 785/1 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 2 325,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 9 pro katastrální území Rochlov, obec Rochlov 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 1079/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 897,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 25 pro katastrální území Služetín u Bezv rova, obec 
Bezv rov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, 
Katastrálním pracovišt m Kralovice, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu 
na základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a 
slou ení organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 822/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 345,96 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 278 pro katastrální území Trhomné, obec Krsy 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-324023/2021-Po ze dne 
6.9.2021, 
 

- p. . 823/5 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 156,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 278 pro katastrální území Trhomné, obec Krsy 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-324023/2021-Po ze dne 
6.9.2021, 
 

- p. . 823/21 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 1 020,- K  

zapsaný na listu vlastnictví . 278 pro katastrální území Trhomné, obec Krsy 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-324023/2021-Po ze dne 
6.9.2021, 
 

- p. . 823/37 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 535,68 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 278 pro katastrální území Trhomné, obec Krsy 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona SPU-324023/2021-Po ze dne 
6.9.2021, 
 

- p. . 1329/28 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 1 738,80 K  



9 
 

zapsaný na listu vlastnictví . 3026 pro katastrální území Vejprnice, obec Vejprnice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 4.4.2018, 
 

- p. . 1329/33 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 60,48 K  

zapsaný na listu vlastnictví . 3026 pro katastrální území Vejprnice, obec Vejprnice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 4.4.2018, 
 

- p. . 392/5 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 880,72 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 30.1.2023, 
 

- p. . 1058/52 - druh pozemku: lesní pozemek, zp sob ochrany: pozemek ur ený k pln ní 

funkcí lesa, hodnota v ú etnictví iní 1 048,80 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 22.10.2013, 
 

- p. . 1135/64 - druh pozemku: lesní pozemek, zp sob ochrany: pozemek ur ený k pln ní 

funkcí lesa, hodnota v ú etnictví iní 98,80 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Ohlášení zániku práva hospoda ení a vzniku práva hospoda it ze dne 22.10.2013, 
 

- p. . 1989/19 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, hodnota v ú etnictví 

iní 36,36 K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Souhlasného prohlášení o vzniku práva ze zákona ze dne 6.5.2021, 
 

- p. . 1997/6 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 453,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 2030/2 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 21,- K  



10 
 

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 2055 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 342,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 
 

- p. . 2107/4 - druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, hodnota 

v ú etnictví iní 891,- K  

zapsaný na listu vlastnictví .  38  pro katastrální území Všeruby u Plzn , obec Všeruby 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -sever, p edávající má právo hospoda it s tímto majetkem státu na 
základ  Rozhodnutí Ministerstva zem lství R .j. 8241/2006-13020 o zrušení a slou ení 
organizací ze dne 9.5.2006, 

 (dále jen „p edávaný majetek“). 
 

2. P edávající je státní podnik, jehož sou asné právní pom ry jsou upraveny ZSP. 
 

3. P ejímající je organiza ní složka státu, jejíž sou asné právní pom ry jsou upraveny zákonem 
. 201/2002 Sb., o Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových, ve zn ní pozd jších 
edpis , a ZMS. P edávající touto smlouvou p evádí p ejímajícímu p edávaný majetek 

za níže uvedených podmínek a p ejímající tento majetek za podmínek této smlouvy p ejímá. 
 

I. II. 
1. D vodem p edání p edávaného majetku p ejímajícímu je urychlení likvidace a s tím 

související ve ejný zájem spo ívající v úspo e finan ních prost edk  vynakládaných 
na správu a vypo ádání majetku p edávajícího jako státního podniku v likvidaci. 
  

2. P edávající prohlašuje, že jeho dispozice s p edávaným majetkem není omezena. 
 

3. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek je dot en následujícími závazky.  
U pozemk  p. . 1329/28 a 1329/33 v k.ú Vejprnice je na LV . 3026 zapsán duplicitní zápis.  

4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní 
nárok. 

 
5. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 

k p edávanému majetku. 
 

6. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není vedeno žádné soudní ízení. 
 

7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
8. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není uzav ena žádná smlouva 

o nájmu ani smlouva o pachtu. 
 



11 
 

9. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen žádným v cným právem. 
 

10. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu.  
 

11. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu. 
 

12. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí. 
 

13. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
14. P edávající prohlašuje, že k p edávanému majetku nevznikly žádné pohledávky a p ejímající 

žádné nep ebírá.  
15. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné 

vady, že na p edávaný majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en 
k privatizaci. 
 

16. P ejímající prohlašuje, že je mu sou asný stav p edávaného majetku znám a že p edávaný 
majetek p ejímá. Vzhledem k charakteru p edávaného majetku bude p edávaný majetek 

edán p ejímajícímu již touto smlouvou, žádný další p edávací protokol smluvní strany 
nebudou vyhotovovat. 

 
17. Zm na práva hospoda it p edávajícího na p íslušnost hospoda it s p edávaným majetkem 

pro p ejímajícího nastává dnem podání návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it 
ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu. 

 
l. III. 

Souhrnná z statková cena p edávaného majetku podle stavu v ú etnictví p edávajícího ke dni 
podpisu této smlouvy iní 93 658,20 K . 

 
 

l. IV. 
Podle § 9 odst. 2 ZSP se p edávaný majetek p evádí bezúplatn . S p edávaným majetkem je 

ejímající p íslušný hospoda it v souladu s § 9 ZMS. 
 

l. V. 
1. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby podle této smlouvy byl v katastru nemovitostí 

proveden zápis zániku práva hospoda it p edávajícího a vzniku p íslušnosti hospoda it 
ejímajícího k p edávanému majetku. 

2. Návrh na zápis záznamem podle této smlouvy u p íslušného katastrálního ú adu podá 
ejímající. 

3. Pokud by katastrálním ú adem nebyl návrh na záznam k p edávanému majetku proveden, 
edávající se zavazuje poskytnout p ejímajícímu pot ebnou sou innost sm ující k napln ní 
elu této smlouvy. 

 
l. VI. 

1. P edávající prohlašuje, že souhlas zakladatele s uzav ením této smlouvy byl dán 
Stanoviskem Ministerstva zem lství ze dne 29.5.2024, .j. MZE-43451/2024-11154. . 

2. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 



12 
 

3. P edávající prohlašuje, že souhlas Ministerstva zem lství s nakládáním se státními lesy ve 
smyslu § 4 odst. 2 zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm  a dopln ní n kterých zákon , 
ve zn ní pozd jších p edpis , byl ud len dne 10.4.2024, .j. MZE-27660/2024-16212. . 

4. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
5. P ejímací zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 
6. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, 

s kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými asovými razítky 
obou smluvních stran v souladu se zákonem . 297/2016 Sb., o službách vytvá ejících d ru 
pro elektronické transakce, ve zn ní pozd jších p edpis . 

8. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  
íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své elektronické podpisy a elektronické asové razítko. 

 

Státní statek Jene , státní podnik 
v likvidaci 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu 
ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 

 

.................................................. .................................................. 
     Ing. Vlastimil Roun, Ph.D. Mgr. Ing. Ladislav Nový 
                 likvidátor editel Územního pracovišt  Plze  
               (p edávající) (p ejímající) 
  

 
 


